
.! 
k ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE BUlN 
$4'$ S'tf fe$-&/ ,d !r',, 4fl//y79/ 

BUlN, 
/ 

DECRETO TC. NP 2b5 VISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts. 5, 
12 y 63  letra i) y letra j) de la Ley N018.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades de 1988 y sus modificaciones. 

CONSIDERANDO: 1.- La documentación emitida por las Unidades Municipales 
involucradas para la confección del Decreto Alcaldicio que se  indican mas adelante. 

2.- Que por Decreto Alcaldicio Ex. N-156 de fecha 30 de 
Noviembre de 2011, se  nombra a doña Irma Vargas Reinoso, como Secretaria 
Municipal Subrogante, desde el 01 al 31 de Diciembre de 2011, con todas las 
atribuciones inherentes al cargo y sin perjuicio de sus actuales funciones. 

3.- Que por Decreto Alcaldicio TC N V 9 ,  de fecha 09 de 
Febrero de 2011, la Municipalidad de Buin llama a Licitación Pública 
denominada "MEJORAMIENTO SEGURIDAD VIAL CON INSTALACIÓN DE 
SENALES INFORMATIVAS, DEMARCACIÓN DE REDUCTORES DE VELOCIDAD Y 
OTRAS DEMARCACIONES". 

4.- Que por Decreto Alcaldicio TC N-3, de fecha 24 de Marzo 
de 2011, se  adjudica la Licitación Pública denominada "Mejoramiento Seguridad 
Vial Con Instalación De Señales Informativas, Demarcación De Reductores De 
Velocidad Y Otras Demarcaciones", al oferente Cristian Alejandro Zuloaga 
Flores, Servicio de Obras Civiles y Transporte E.I.R.L. 

5.- Que por Decreto Alcaldicio TC N986 de fecha 20 de Abril 
de 2011, se aprueba el Contrato de fecha 07 de Abril de 2011, suscrito entre la 1. 
Municipalidad de Buin y don Cristian Alejandro Zuloaga Flores. 

6.- Que por Decreto Alcaldicio TC N"77 de fecha 20 de 
Septiembre de 20'11, se regulariza la aprobación del Aumento de Obras y del 
Aumento de Plazo de la Licitación Pública denominada "Mejoramiento Seguridad 
Vial Con Instalación De Señales Informativas, Demarcación De Reductores De 
Velocidad Y Otras Demarcaciones". 

7.- Que por Decreto Alcaldicio TC N"18, de fecha 16  de 
Noviembre de 2011, se modifica el Decreto Alcaldicio TC N"77 de fecha 20 de 
Septiembre de 2011, en relación al Aumento de Plazo y la fecha de comienzo, que 
debe decir "comenzando el 20  de Octubre de 201 1". 

8.- El Memorándum N"684 de fecha 1 5  de Diciembre de 
2011, del Director de Tránsito, mediante el cual solicita al Sr. Alcalde autorización 
para modificar el Decreto TC NQl77 de fecha 20 de Septiembre de 2011, que tiene 
relación con el aumento de obras, para lo cual adjunta detalle de obras ejecutadas. 

9.- La Resolución del Sr. Alcalde de fecha 16  de Diciembre de 
2011. 



I 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE BUlN 
S~rretnrahun/r<pn/ 

DECRETO. 

1.- Modifíquese el Decreto Alcaldicio TC N"77 de fecha 2 0  
de Septiembre de 2 0 1 1 ,  en el sentido de incluir n u e v o  d e t a l l e  d e  A u m e n t o  d e  
Obras  de la Licitación Pública denominada "MEJORAMIENTO SEGURIDAD VIAL 
CON INSTALACION DE SEÑALES INFORMATIVAS, DEMARCACIÓN DE 
REDUCTORES DE VELOCIDAD Y OTRAS DEMARCACIONES", documento que 
forma parte integrante del presente Decreto. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

ALCALDE 

SECRETARIA MUNICIPAL (S) 

"D.IJG. ~p'"';.

DIST BU ION: 

- D.A.F. 
- SECPLA 
- Transito 
- Control 
- jurídica 
- Archivo Secmu. 

D:\ Mis documentos\ MIS DOCUMENTOS Il\ MODlFICACIONES\DQ TC 177 de 201 1 Mej. Seg. Vial Instalación Señales 
InfiDemarcacion....11 ModiJicación.doc 



AUMENTO DE OBRAS 

UN CANTIDAD DEMARCACIONES UNITARIO M2 TOTAL 
ml 900 MAlPU $ 9.622 50,6250 $487.1 14 
ml 200 O'HIGGINS $ 9.622 11,2500 $ 108.248 
ml 170 ESTADIO $ 9.622 9.5625 $ 92.010 
un 2 RESALTOS PADRE HURTADO $9.622 65,2000 $ 627.354 

8 GUlAS ENCAUSE RESALTO $9.622 48.0000 $461.856 
4 LENTO $9.622 186,1200 $ 1.790.847 

m2 1 ISLA l T E  MERINO 1 F. J KRUGGER $ 9.622 10,1300 $ 97.471 
m2 2 CEDA EL PASO ISLA $9.622 14,0220 $269.839 
m2 1 PASO PEATONAL LAS DOS TORRES $ 9.622 14,0000 $134.708 
m2 1 ISLA F.J.KRUGGER FRENTE PLAZA $ 9.622 9.7900 $ 94.199 

1 PARE F.J.KRUGGER FRENTE PLAZA $ 9.622 7,3000 $ 70.241 
1 RESALTO VILLA ESTACION $ 9.622 26,711 $257.013 

- 1 CEDA EL PASO VILLA ESTACION $ 9.622 7.01 1 $ 67.460 
-

$4.558.360 

UN CANTIDAD REDUCTORES DE VELOCIDAD UNITARIO TOTAL 
un 2 F.J KRUGGER 1 VILLASECA $349 293 $698.585 
un 2 F.J.KRUGGER 1 COND. STA ROSA $ 349.293 $ 698.585 
un 1 F.J.KRUGGER1 LAS DOS TORRES $ 349.293 $ 349.293 
un 1 LO SALINAS $ 349.293 $ 349.293 

$ 2.095.755 

UN 
un 
un 
un 

CANTIDAD 
2 
2 
2 

SENALES INFORMATIVAS 
SEÑAL INFORMATIVA 
POSTES OMEGA NEGRO 
INSTALACI~NDE POSTE 

UNITARIO 
$ 10.442 
$ 13.000 
$ 12.000 

TOTAL 
20884 
26000 
24000 

$ 70.884 

TOTAL NETO 
IVA 
TOTAL 

$6.724.999 
$ 1.277.750 
$ 8.002.749 


